
 

Způsob započítávání podpořených osob u monitorovacích 
indikátorů v monitorovacích zprávách projektů oblasti podpory 1.4 

Šablony Individualizace 
U šablon individualizace se podpořených osob týkají následující monitorovací indikátory: 

07.41.14 / Celkový počet žáků, kteří byli zařazeni do skupiny, nebo do výuky podpořené z projektu. 

V běžných školách se počítají pouze žáci bez SVP.  
Ve speciálních školách, speciálních tříd se počítají všichni žáci. 

Tento indikátor se nevyplňuje – napočítá se automaticky. 

Z 
to

h
o

 

07.41.15/ Běžné školy, běžné třídy vyplňují počet chlapců, kteří byli zařazeni do skupiny, nebo do 
výuky podpořené z projektu.  

V běžných školách se počítají pouze chlapci bez SVP. Ve speciálních školách, speciálních tříd 
se počítají všichni chlapci. 

07.41.16/ Běžné školy, běžné třídy vyplňují počet dívek, které byly zařazeny do skupiny, nebo do 
výuky podpořené z projektu. 

V běžných školách se počítají pouze dívky bez SVP. Ve speciálních školách, speciálních tříd se 
počítají všechny dívky. 

 
 

06.12.10 / Celkový počet žáků se SVP integrovaných do běžných tříd, kteří byli ve skupinách nebo při výuce 
podpořené z projektu.  
Indikátor je relevantní jen pro běžné školy. 
Tento indikátor se nevyplňuje – napočítá se automaticky. 

Z 
to

h
o

  

06.12.11/ Počet chlapců se SVP integrovaných do běžných tříd, kteří byli ve skupinách nebo při výuce 
podpořené z projektu. Speciální školy, speciální třídy tento indikátor nevyplňují. 

06.12.12/ Počet dívek se SVP integrovaných do běžných tříd, které byly ve skupinách nebo při výuce 
podpořené z projektu. 
Speciální školy, speciální třídy tento indikátor nevyplňují. 

 
 

Pravidla započítávání: 
 

 Pokud dojde v rámci 1 druhu šablony k podpoření žáka vícekrát, např. ve více 
předmětech, započítává se tento žák do MI pouze jednou. Např. v rámci šablony V/1 
dojde k podpoření žáka v rámci předmětu chemie a zeměpis, potom se projeví v MI 
jako 1. 
 

 Žák s SVP, který je zahrnut do MI 06.12.10, se již nezahrnuje do 07.41.14, tzn. sečtou- 
li se hodnoty 07.41.14 s 06.12.10, získá se hodnota počtu všech podpořených žáků 
v dané šabloně. 

 
Nejčastější chyby: 

 

 Žák s SVP je zahrnut jak do MI 06.12.10, tak i do 07.41.14. 
 

 Žák je započítán v MI v rámci šabloně vícekrát.  



 
 

Šablony Inovace 
U šablon inovací se podpořených osob týkají následující monitorovací indikátory: 

07.41.14 / Celkový počet žáků, kteří byli zařazeni do skupiny, nebo do výuky podpořené z projektu. 

V běžných školách se počítají pouze žáci bez SVP.  
Ve speciálních školách, speciálních tříd se počítají všichni žáci. 
Tento indikátor se nevyplňuje – napočítá se automaticky. 

Z 
to

h
o

 

07.41.15/ Běžné školy, běžné třídy vyplňují počet chlapců, kteří byli zařazeni do skupiny, nebo do 

výuky podpořené z projektu.  

V běžných školách se počítají pouze chlapci bez SVP. Ve speciálních školách, speciálních tříd 
se počítají všichni chlapci. 

07.41.16/ Běžné školy, běžné třídy vyplňují počet dívek, které byly zařazeny do skupiny, nebo do 

výuky podpořené z projektu. 

V běžných školách se počítají pouze dívky bez SVP. Ve speciálních školách, speciálních tříd se 
počítají všechny dívky. 

 
 

06.12.10 / Celkový počet žáků se SVP integrovaných do běžných tříd, kteří byli ve skupinách nebo při výuce 
podpořené z projektu.  
Indikátor je relevantní jen pro běžné školy. 
Tento indikátor se nevyplňuje – napočítá se automaticky. 

Z 
to

h
o

  

06.12.11/ Počet chlapců se SVP integrovaných do běžných tříd, kteří byli ve skupinách nebo při výuce 
podpořené z projektu. Speciální školy, speciální třídy tento indikátor nevyplňují. 

06.12.12/ Počet dívek se SVP integrovaných do běžných tříd, které byly ve skupinách nebo při výuce 
podpořené z projektu. 
Speciální školy, speciální třídy tento indikátor nevyplňují. 

 
Pravidla započítávání: 
 

 Pokud dojde v rámci 1 druhu šablony k podpoření žáka vícekrát, např. u něho dojde 
k ověření více materiálů, započítává se tento žák do MI pouze jednou. Např. v rámci 
šablony III/2 dojde u žáka k ověření materiálu v předmětu český jazyk a dějepis, 
potom se projeví v MI jako 1. 
 

 Žák s SVP, který je zahrnut do MI 06.12.10, se již nezahrnuje do 07.41.14, tzn. sečtou- 
li se hodnoty 07.41.14 s 06.12.10, získá se hodnota počtu všech podpořených žáků 
v dané šabloně. 

 
Nejčastější chyby: 

 

 Žák s SVP je zahrnut jak do MI 06.12.10, tak i do 07.41.14. 
 

 Žák je započítán v MI v rámci šabloně vícekrát.  

  



 
Šablony DVPP 
U šablon DVPP se podpořených osob týkají následující monitorovací indikátory: 

07.41.10/ Celkový počet pedagogických pracovníků, kteří vstoupili do vzdělávacího programu. 
 
Tento indikátor se nevyplňuje, napočítává se automaticky. 

Z 
to

h
o

 07.41.11/ počet pedagogických pracovníků - mužů, kteří vstoupili do vzdělávacího programu. 

07.41.12/ počet pedagogických pracovníků - žen, které vstoupily do vzdělávacího programu. 

 
07.46.00/ Celkový počet úspěšně podpořených pedagogických pracovníků (získali osvědčení nebo certifikát).  
 
Tento indikátor se nevyplňuje, napočítává se automaticky. 

Z 
to

h
o

 07.46.01/ Počet úspěšně podpořených pedagogických pracovníků  - mužů (získali osvědčení nebo certifikát).  
 

07.46.02/ Počet úspěšně podpořených pedagogických pracovníků  - žen (získaly osvědčení nebo certifikát). 

 
Pravidla započítávání: 
 

 Pokud dojde v rámci 1 druhu šablony k podpoření pedagoga vícekrát, např. je 
proškolen na více kurzech, započítává se tento pedagog do MI pouze jednou. Např. 
v rámci šablony III/3 dojde u pedagoga k absolvování více kurzů, potom se projeví 
v MI jako 1. 
 

 Pokud dojde u pedagoga k úspěšnému absolvování kurzu, projeví se tato skutečnost 
jak v MI 07.41.10, tak v MI 07.46.00 jako 1. 

 

 MI 07.41.10 vyjadřuje počet pedagogů, kteří nastoupili do kurzu, bez ohledu na to, 
zda došlo k úspěšnému absolvování, či nikoliv. MI 07.46.00 vyjadřuje počet 
pedagogů, kteří již úspěšně absolvovali tyto kurzy. V případě úspěšného absolvování 
kurzů v rámci stejné šablony se pedagog projeví v MI 07.41.10 a 07.46.00 jako 1. 
 

Nejčastější chyby: 
 

 Pedagog je započítán do MI tolikrát, kolikrát absolvoval školení. 
 

 Je vyplněn MI 07.46.00 (úspěšné absolvování), ale již není vyplněn MI 07.41.10. 
  
 
 
 
 
 



 
Šablona VII/1 
U šablony VII/1 se podpořených osob týkají následující monitorovací indikátory: 

07.41.14 / Celkový počet žáků, kteří byli zařazeni do skupiny, nebo do výuky podpořené z projektu. 

V běžných školách se počítají pouze žáci bez SVP.  
Ve speciálních školách, speciálních tříd se počítají všichni žáci. 
Tento indikátor se nevyplňuje – napočítá se automaticky. 

Z 
to

h
o

 

07.41.15/ Běžné školy, běžné třídy vyplňují počet chlapců, kteří byli zařazeni do skupiny, nebo do 

výuky podpořené z projektu.  

V běžných školách se počítají pouze chlapci bez SVP. Ve speciálních školách, speciálních tříd 
se počítají všichni chlapci. 

07.41.16/ Běžné školy, běžné třídy vyplňují počet dívek, které byly zařazeny do skupiny, nebo do 

výuky podpořené z projektu. 

V běžných školách se počítají pouze dívky bez SVP. Ve speciálních školách, speciálních tříd se 
počítají všechny dívky. 

 
 

06.12.10 / Celkový počet žáků se SVP integrovaných do běžných tříd, kteří byli ve skupinách nebo při výuce 
podpořené z projektu.  
Indikátor je relevantní jen pro běžné školy. 
Tento indikátor se nevyplňuje – napočítá se automaticky. 

Z 
to

h
o

  

06.12.11/ Počet chlapců se SVP integrovaných do běžných tříd, kteří byli ve skupinách nebo při výuce 
podpořené z projektu. Speciální školy, speciální třídy tento indikátor nevyplňují. 

06.12.12/ Počet dívek se SVP integrovaných do běžných tříd, které byly ve skupinách nebo při výuce 
podpořené z projektu. 
Speciální školy, speciální třídy tento indikátor nevyplňují. 

 
 

07.41.20 / Počet lektorů v programu primární prevence 

 
Pravidla započítávání: 
 

 Pokud dojde v rámci šablony VII/1 k podpoření žáka vícekrát, např. u něho dojde 
k absolvování více bloků programu primární prevence, započítává se tento žák do MI 
pouze jednou a projeví se v MI jako 1. 
 

 Žák s SVP, který je zahrnut do MI 06.12.10, se již nezahrnuje do 07.41.14, tzn. sečtou- 
li se hodnoty 07.41.14 s 06.12.10, získá se hodnota počtu všech podpořených žáků 
v dané šabloně. 

 

 Do MI 07.41.20 se uvádí počet lektorů školící firmy, kteří se podíleli na poskytnutí 
programu primární prevence. Tito lektoři se započítávají do MI 07.41.20 právě 
jednou.  

 
Nejčastější chyby: 
 

 Do MI 07.41.20 jsou zahrnuti pedagogové školy, kteří se se třídou účastnili programu 
primární prevence.  



 
Šablona VII/2, VII/3 
U šablony VII/2, VII/3 se podpořených osob týkají následující monitorovací indikátory: 

07.41.14/ Celkový počet žáků, se kterými pracoval asistent pedagoga/speciální pedagog/školní psycholog, kromě žáků 

se SVP. Tento indikátor se nevyplňuje – napočítá se automaticky. 

Z 
to

h
o

 07.41.15/ Počet chlapců, se kterými pracoval asistent pedagoga/školní psycholog/speciální pedagog, kromě 

chlapců se SVP. 

07.41.16/ Počet dívek, se kterými pracoval asistent pedagoga, kromě dívek se SVP. 

06.12.10/ Celkový počet žáků se SVP integrovaných do běžných tříd, se kterými pracoval asistent pedagoga/školní 
psycholog/speciální pedagog.  Tento indikátor se nevyplňuje – napočítá se automaticky. 

Z 
to

h
o

 06.12.11/ Počet chlapců se SVP integrovaných do běžných tříd, se kterými pracoval asistent pedagoga/školní 
psycholog/speciální pedagog. 

06.12.12/ Počet dívek se SVP integrovaných do běžných tříd, se kterými pracoval asistent pedagoga/školní 
psycholog/speciální pedagog. 

07.41.20 / Počet asistentů pedagoga/školních psychologů/speciálních pedagogů. 

 
Pravidla započítávání: 
 

 Pokud dojde v rámci 1 druhu šablony k podpoření žáka vícekrát, např. s žákem 
pracuje asistent pedagoga/speciální pedagog/školní psycholog opakovaně, 
započítává se tento žák do MI pouze jednou a projeví se v MI jako 1. 
 

 Žák s SVP, který je zahrnut do MI 06.12.10, se již nezahrnuje do 07.41.14, tzn. sečtou- 
li se hodnoty 07.41.14 s 06.12.10, získá se hodnota počtu všech podpořených žáků 
v dané šabloně. 

 

 Do MI 07.41.20 se uvádí počet osob působících na pozici asistenta pedagoga/školního 
psychologa/speciálního pedagoga po dobu realizace projektu. Tyto osoby se 
započítávají do MI 07.41.20 právě jednou.  

 
Nejčastější chyby: 

 

 U MI 07.41.20 je uvedena hodnota 1, ačkoliv na pozici asistenta pedagoga hrazené 
z dotace EU peníze školám působí 2 osoby. Tato hodnota má být správně 2.  


